
خبرگزاری یونهاپ کره جنوبــی به نقل از خبرگزاری 
رسمی کره شمالی گزارش داد که این کشور یک »کلاهک 
فوق العاده بزرگ« ساخته شده برای موشک کروزِ استراتژیک 

را آزمایش کرده است.
در حالــی که کره جنوبــی و آمریکا همکاری های خود را علیه 
پیونگ یانگ افزایش داده اند، خبرگزاری رسمی کره شمالی موسوم به 
KCNA همچنین گزارش داده که کره شمالی یک موشک ضدهوائی 
جدید هم آزمایش کرده است. به گزارش ایسنا از رویترز، این کلاهک 

فوق العاده بزرگ برای موشک کروز استراتژیک »هواسال-۱ را-۳« 
طراحی شده و موشک ضدهوائی آزمایش شده هم »پیولجی-۲-۱« 
بوده است. گفته می شود موشک کروز استراتژیک کره شمالی برای 
حمل کلاهک هسته ای طراحی شده است. KCNA گزارش داد: 
»هر دو آزمایش بخشی از فعالیت های منظم دولت و مؤسسات علوم 
دفاعی وابســته به آن برای توسعه ســریع فناوری ها در جنبه های 
مختلف از جمله عملکرد تاکتیکی و فنی و بهره برداری از سیستم های 
تسلیحاتی نوع جدید بوده است و ربطی به وضعیت منطقه ندارد.«

روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که آمریکا هزار 
پرسنل نظامی خود را در ماه های آینده از این کشور واقع 

در غرب آفریقا خارج می کند. 
دولت نیجر تهدید کرده است که توافق امنیتی این کشور با 
آمریکا لغو شده است و نیروهای آمریکایی باید این کشور را ترک 
کنند. در مقابل دولت آمریکا در تلاش است تا با امضای قرارداد 
جدیدی با نیجر به نوعی حضور نیروهای خود را در نیجر حفظ 
کند. مقامات آمریکایی روز جمعه گفتند که مذاکرات با نیجر 

برای برنامه ریزی یک »خروج منظم و مسئولانه« در روزهای 
آینده آغاز خواهد شــد و تکمیل این روند ماه ها طول خواهد 
کشید. بر اساس گزارش نیویورک تایمز آمریکا به دولت انتقالی 
نیجر خبر داده است که طی ماه های آینده هزار تن از نیروهای 
خود را از نیجر خارج خواهند کرد. در این گزارش که روز جمعه 
منتشر شد، آمده است که دولت آمریکا به دولت انتقالی نیجر 
در مورد طرح خود اطلاع داده است. طی سال های اخیر فرآیند 

استعمارزدایی در آفریقا روند پرشتابی به خود گرفته است.
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کیهان بررسی می کند

 دانشگاه های آمریکا در تسخیر حامیان فلسطین 
دانشجویان از ییل تا  هاروارد تحصن کردند

 رسوایی بزرگ اخلاقی در پارلمان انگلیس 
شماری از نمایندگان اخراج شدند

سرویس خارجی-
پس از دستگیری و اخراج گروهی از دانشجویان 
دانشگاه کلمبیا، که در اعتراض به نسل کشی در غزه 
علیه اســرائیل تجمع کرده بودند، دانشجویان سایر 
دانشگاه های آمریکا نیز در حمایت از این دانشجویان 

و فلسطینی ها، تجمع کردند.
پای »اســرائیل« که به میان کشــیده می شود، آمریکا 
تمام ارزش هایی که تبلیغ شان را کرده و دیگر کشورها را به 
بهانه »رعایت نکردن آن« تحت فشار قرار می دهد، فراموش 
می کند و همین امر برای آمریکا گران تمام شــده اســت. 
به قول ستون نویس »فایننشــال تایمز« این امر باعث شده 
اســرائیل به جای این که »سرمایه راهبردی آمریکا« باشد، 
به »وبال راهبردی آمریکا« تبدیل شــود. دلیل حمایت های 
بی قید و شــرط آمریکا از رژیم صهیونیستی نیاز به بررسی 
جداگانــه دارد. به هر تقدیر آمریکایی ها نگاهی ایدئولوژیک 
به آمریکا دارند و حاضرند به بهای رســوا شــدن در جهان 
و هزینه های ســنگین دیگر، از این رژیم تحت هر شرایطی 

حمایت کنند.
یکی از هزینه های ســنگینی که این روزها آمریکا برای 
حمایت از صهیونیست ها متحمل می شود، مربوط می شود 
به زیر ســؤال رفتن ادعای بزرگ »کشــور آزاد« و »آزادی 
بیان« در این کشــور. این کشور پس از جنگ جهانی دوم، 
خود را »کشور آزاد« معرفی کرد؛ کشوری که همه می توانند 
در آن آزادانــه نظرات خود را بیان کنند. اما دســتگیری و 
اخراج شماری از دانشجویان دانشگاه کلمبیا- که در حمایت 
از فلســطین تجمع کرده بودند- و محاکمه برخی رؤسای 
دانشــگاه هایی که در آن تجمعات ضد اسرائیلی برگزار شده 
بود، ادعای »کشور آزاد بودن آمریکا« را به شدت زیر سؤال 
برده است. دانشــگاه »کلمبیا« یکی از دانشگاه های معروف 
نیویورک اســت که این روزها به دلیل دستگیری و اخراج 
شماری از دانشــجویان آن- به جرم اعتراض به نسل کشی 
در غزه- بر ســر زبان ها افتاده است. اما دستگیری و اخراج 
دانشــجویان این دانشــگاه باعث شده، شــمار دیگری از 
دانشجویان دانشــگاه های این کشور علیه این اقدام تحصن 
کرده، و در حمایت از ساکنان غزه، شعار دهند. طبق تصاویر 
و گزارش هایی که از دانشگاه های »ییل« و »هاروارد« منتشر 
شده است، دانشجویان با تجمع در محوطه این دانشگاه ها، 
ضمــن محکوم کردن نسل کشــی رژیم اســرائیل در غزه، 
خواســتار قطع ارتباط مجامع علمی دانشگاه های آمریکا با 

رژیم صهیونیستی شده اند.
دانشــجویان هاروارد، پارچه نوشــته بزرگــی را حمل 
می کردند که روی آن نوشــته شده بود: »نسل کشی در غزه 
را متوقف کنید.« از نکات جالب توجه این که، دانشــجویان 
ضمن حمل پرچم فلسطین در محوطه این دانشگاه ها، چفیه 
بر گردن انداخته و علیه جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت 

دولت آمریکا از این جنایات شعار می دادند.
تاکنون این گونه بوده که پس از برگزاری این تجمعات، 
ضمن شناسایی دانشجویان معترض و اخراج آنها، مسئولین 
دانشگاه ها را هم به صورت علنی محاکمه کرده اند. آنها متهم 
به »یهود ســتیزی« و »حمایت از حماس« شده و غالبا هم 
محکوم و اخراج می شــوند. دیروز تصاویری هم از برگزاری 
تظاهرات ضدصهیونیستی در اردن، آرژانتین، ژاپن و آمریکا 
منتشــر شــد. در اردن این تظاهرات، گسترده عنوان شده 

است.
تحولات غزه

امروز عملیات »طوفان الاقصی« وارد ۱97امُین روز خود 
شــد. چند روز پس از این عملیات تاریخی، صهیونیست ها 
یورش به غزه و کشــتار زنان و کودکان و نوزادان را شــروع 
کردند. اما جز رسوایی و بی آبرویی در دنیا، چیزی عایدشان 
نشــد. کشتار زن و کودک که افتخاری ندارد. اما در میادین 
واقعی جنگ، تلفات و خسارات سنگینی دیدند. این تلفات 
آن قدر سنگین و بی ســابقه بوده است که روزی نیست در 
این سرزمین اشــغال شــده، علیه نتانیاهو موضعی گرفته 
نشود. بســیاری از صهیونیســت ها نتانیاهو و کابینه اش را 
عامل بدبختی های این روزهای خود می دانند و خواســتار 
برکناری فوری و محاکمه او هســتند. حتی در بین اعضای 
کابینه او، هســتند کســانی که دنبال برکنــاری نتانیاهو 
هســتند. آنها معتقدند، نتانیاهو حریف متحــدان ایران از 
جمله حماس و حزب الله لبنان نشده و نخواهد شد. یکی از 
کارشناسان سیاسی صهیونیست »الون بن دافید« نام دارد. 
او می گویــد: »ما در این جنگ راه مــان را گم کرده ایم... در 
تونل ها گم شــده ایم، مخصوصا در تونل های خان یونس. ما 
فشار نمی آوریم.« کارشناس دیگر صهیونیست با نام »یارون 
آبراهام« شــرایط جنگ غزه را این طــور توصیف می کند: 
»یحیی سنوار گفته اســت، به ازای هر ۲0 اسیری که آزاد 
می کند، باید 4۲ روز آتش بس برگزار شود که در کنفرانس 

پاریس نیز روی آن توافق شد. او می گوید: بدون تضمین های 
بین المللی در این مرحله و قبل از رســیدن به توافق و قبل 
از مرحله دوم که جنــگ را پایان دهد، مرحله اولی در کار 
نخواهد بود. کابینه جنگ ما اما می گوید یا به توافق می رسیم 
و جنگ تمام می شــود یا به توافق نمی رسیم و جنگ ادامه 
می یابد.« »ایلان ســیغف«، کارشناس سوم تلویزیون رژیم 
صهیونیستی است که با جمله »یحیی سنوار ما را مثل لیمو 
در حد امکان فشار می دهد و می چکاند....« به خوبی شرایط 

حاکم بر این رژیم در مواجهه با حماس را توضیح می دهد.
تظاهرات ضددولتی در 55 نقطه سرزمین های اشغالی

یکی از نقاطی که صهیونیست ها را به شدت تحت فشار 
قرار داده و می دهد، اعتراض ها و شــکاف های داخلی رژیم 
صهیونیستی اســت. این اختلافات، هم در میان مقامات و 
چهره های سیاســی این رژیم دیده می شــود و هم در بین 
صهیونیســت های کوچ داده شــده به این سرزمین از نقاط 
مختلف دنیا. در همین رابطه دیروز اعلام شد، در 55 نقطه 
این سرزمین اشغال شده صهیونیست ها تظاهرات ضددولتی 
برگزار کردند. روزنامه عبری زبان »اسرائیل هیوم« جمعه شب 
در این باره اعلام کرد: شــامگاه امروز تظاهرات هایی در 55 
نقطه علیه دولت نتانیاهو برگزار شــد و شرکت کنندگان در 
این تظاهرات ها خواســتار تعیین زمــان برگزاری انتخابات 

زودهنگام هستند.
نبردها در کرانه باختری

تحــولات خونین کرانــه باختــری به ویــژه منطقه 
»طولکرم« تحــت تاثیر جنگ غزه، کمتر دیده می شــود. 
دیروز اعلام شد، درگیری های خونینی بین فلسطینی های 
ســاکن اردوگاه »نور« با صهیونیست ها رخ داده که طی آن 
7 فلسطینی به شهادت رسیده اند. در این درگیری ها که ۳8 
ساعت ممتد ادامه داشته است، صهیونیست ها هم تلفات و 
خساراتی متحمل شده اند که طبق روالی معمول آن را اعلام 
نمی کنند. شمار فلســطینی های مجروح نیز »زیاد« اعلام 

شــده و این درگیری ها تا لحظه تنظیم این گزارش، ادامه 
داشت. ارتش رژیم صهیونیستی زخمی شدن 8 نظامی خود 

در این درگیری ها را تایید کرده است.
تاید و وایتکس 130 صهیونیست را بستری کرد!

دیروز خبــر ویژه ای از تحولات مربــوط به جنگ غزه 
منتشر شد که بازتاب زیادی هم داشت. خبر این بود: »۱۳0 
سرباز و افسر صهیونیست پس از خوردن غذا مسموم شدند. 
حال ۱7 نظامی وخیم اســت.« ماجرا از این قرار اســت که 
فردی داخــل دیگ های غذای یکــی از پایگاه های نظامی 
رژیم صهیونیســتی یعنی پایگاه آموزشی »نیستانیم« پودر 
لباسشویی و مایع ســفید کننده ریخته و باعث مسمومیت 
۱۳0 نظامی صهیونیســت شده است. طبق این گزارش 47 
نظامی مسموم شــده نیز قادر به فعالیت نیستند و بستری 
شده اند. هنوز عامل این اقدام و انگیزه احتمالی آن مشخص 

نشده است.
لاهه یا به نفع اسرائیل رای می دهد یا تحریم می شود!

دیــروز اظهارات ســناتور »تام کاتن« دربــاره پرونده 
اسرائیل در دادگاه لاهه ماهیت استکباری آمریکا را بهتر از 
هر چیــزی برملا کرد. خلاصه اظهارات تام کاتن این جمله 
بود: »دادگاه لاهه باید به نفع اسرائیل رای دهد، در غیر این 
صورت تنبیه می شود.«)!( به گزارش »نورنیوز« این سناتور 
آمریکایی گفت: مقامات لاهه اگر ضد اســرائیل رأی دهند 
تحریم می شوند... من به مقامات دادگاه بین المللی کیفری 
هشدار می دهم؛ اگر در کنار ایران و حماس)متحدان پوتین( 
بایستید و وارد نبرد سیاسی در مقابل اسرائیل شوید، تحریم 
خواهید شــد. همین حالا دلارهای خود را از آمریکا خارج 
و با ســفر مجدد به آمریکا خداحافظی کنید.« دیروز شبکه 
تلویزیونی ۱۲ رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که »نتانیاهو 
از صدور حکم دســتگیری خود توســط دادگاه لاهه نگران 
بوده و از وزرای خارجه آلمان و انگلیس در این رابطه کمک 

خواسته است.«

سرویس خارجی-
منابع خبــری از انفجارهایــی در پایگاه نظامی 
عراق،  ارتش  میان  پایگاهی مشــترک  »کالســو«، 
حشد الشــعبی و پلیس فدرال، در استان بابل عراق 
خبر دادند؛ هنوز مدتی از این تجاوز نگذشــته بود 
که مقاومت اســلامی عراق در بیانیــه ای اعلام کرد: 
مبارزانش بامداد روز شــنبه بــا پهپادهایی به یک 
هدف حیاتی در ایلات حمله کردند. مقاومت اسلامی 
افزود: »این عملیات در پاسخ به نقض حاکمیت عراق 
توسط دشمن صهیونیستی و هدف قرار دادن خائنانه 

اردوگاه های حشد الشعبی انجام شد.«
حمله به یک پایگاه نظامی عراق

یــک منبع ســرویس امنیتی عــراق بامداد شــنبه به 
اســپوتنیک گفت: انفجارهایی در پایگاه نظامی »کالســو« 
در اســتان بابل عراق رخ داده اســت. به گزارش ایسنا، این 
منبع گفت: انفجارها در انبارهای مهمات روی داده اســت. 
استان بابل نزدیک بغداد و در جنوب آن واقع شده است. به 
گزارش یک منبع آگاه امنیتی در عراق پایگاه کالسو، پایگاهی 
مشترک میان ارتش عراق، حشد الشعبی و پلیس فدرال عراق 
است. در همین حال آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که در این 
حمله نقش نداشته است، اما به نظارت بر گزارش های رسیده 
دربــاره آن ادامه می دهد. به گزارش شــبکه العربیه، در این 
انفجار دســت کم یک نفر کشته و چند تن زخمی شده اند و 
گفته می شود حمله موشکی دلیل انفجارها بوده است. برخی 
منابع هم حمله هوائی پهپــادی را دلیل این انفجارها اعلام 

کرده اند.
رئیس کمیته امنیتی استان بابل عراق، با اشاره به زخمی 
شدن دست کم ۱۲ نفر از جمله غیرنظامیان، گفت: انفجارهای 
رخ داده در پایگاه نظامی »کالسو« ناشی از حملات موشکی 
بی هدف بوده اســت. به گزارش ایســنا، »مهنــد العنزی«، 
رئیس کمیته امنیتی استان بابل عراق در گفت وگو با شبکه 
قطری الجزیره گفت: این بمباران بی هدف و غیرمتمرکز بود 
و بیــش از یک مــکان را هدف قــرار داد و بخش بزرگی از 
آتش ســوزی های رخ داده ناشی از سوختن انبارهای سوخت 

در پایگاه و علف خشک بوده است.
بیانیه حشد الشعبی

در واکنــش به انفجــار و بمباران یک پایــگاه نظامی 
متعلق به نیروهای حشد الشــعبی و ارتش عراق، فرماندهی 
حشدالشــعبی عراق با انتشــار بیانیه ای این انفجار را تأیید 
و اعــلام کرد که انفجاری در مقر نیروهای بســیج در پایگاه 
نظامی کالسو در شمال استان بابل در جنوب بغداد رخ داده 
است. به گزارش مهر، در بیانیه نیروهای حشد الشعبی عراق 
گفته شده است که یک تیم تحقیقاتی در محل انفجار حاضر 
شــدند و این انفجار منجر به خسارات مادی و زخمی شدن 

برخی افراد شده است.
پاسخ سریع مقاومت عراق و حمله به ایلات اشغالی

مقاومت اسلامی در عراق در ۲ بیانیه جداگانه اعلام کرد 
که مبارزان آن ۲ عملیات را در اراضی اشغال شــده فلسطین 
در ســال ۱948 با اســتفاده از هواپیماهای بدون سرنشین 
انجام دادند که در یکی از آنها هدف حیاتی اشــغالگران در 
ایــلات و نیز در عملیاتی قبل تر پایگاه هوائی »عوبدا«ی این 
رژیم را هدف قرار داده اند. براساس گزارش المیادین، مقاومت 
اسلامی عراق در بیانیه ای کوتاه اعلام کرد: مبارزانش بامداد 
روز شنبه با پهپادهایی به یک هدف حیاتی در ایلات حمله 
کردند. مقاومت اسلامی عراق همچنین افزود: این عملیات در 
پاسخ به نقض حاکمیت عراق توسط دشمن صهیونیستی و 

هدف قرار دادن خائنانه اردوگاه های حشد الشعبی انجام شد. 
مقاومت اسلامی در بیانیه ای کوتاه که جمعه شب منتشر شد، 
اعلام کرد که مبارزان آن دوشــنبه پایگاه هوائی »عوبدا«ی 
رژیم صهیونیستی را در سرزمین های اشغالی با پهپاد هدف 
قرار دادند و تاکید کرد که به انهدام سنگرهای دشمن ادامه 

می دهند.
هشدار گردان های سیدالشهدا

دبیرکل گردان های سیدالشهدا در عراق به حمله هوائی 
به مقر فرماندهی نیروهای حشد الشــعبی در عراق در پایگاه 
کالســو در جنوب بغداد پایتخت این کشــور واکنش نشان 
داد. به گزارش ایســنا، ابوعــلاء الولایی، دبیرکل گردان های 
سیدالشــهدا در عراق در حســاب کاربری خــود در پلتفرم 
»ایکس« نوشت: »به هر کســی که پشت این حمله شنیع 
به مقر حشد الشعبی باشد، پاسخ داده می شود. هر که پشت 
حمله باشــد و هرکس که ثابت شــود در این جنایت شنیع 
دست دارد، پس از تکمیل تحقیقات لازم، بهای آن را خواهد 
پرداخت.« وی افزود: اگر دشــمن حساب باز کرده که دست 
نیروهای حشد الشعبی با دستورات رسمی بسته است و از آن 
انتظار پاسخ نداشته باشد، بداند که مقاومت این طور نیست.

همچنین جنبش حماس حمله به مقر حشد الشعبی در 
استان بابل را محکوم کرد. جنبش حماس در بیانیه ای اعلام 
کرد: ما حمله بامداد دیروز )شــنبه( به مقر حشد الشعبی در 
پایگاه کالسو در اســتان بابل را محکوم می کنیم. این حمله 
تجاوز و نقض حاکمیت و امنیت عراق و انعکاس وحشی گری 
صهیونیســم اســت که تجاوزات خود را در تمــام منطقه 

گسترش می دهد.
نفوذ به شبکه های داعشی و هلاکت سرکردگان

خبر دیگر از مقاومت عراق آنکه عضو کمیسیون امنیت 
پارلمان عراق از هلاکت تعدادی از سرکردگان مهم تشکیلات 
تروریســتی داعش در عملیات ویژه نیروهای این کشور خبر 
داد. »وعد القدو«، عضو کمیســیون امنیــت پارلمان عراق، 
تأکید کرد که نیروهای امنیتی این کشــور طی سال جاری 
میلادی در جریان چندین عملیات ضربتی بیش از ۳0 عنصر 
داعشی را به هلاکت رســانده اند. وی افزود: ما شاهد تحول 
محسوس در زمینه اقدامات اطلاعاتی نیروهای عراق و نفوذ 
به شبکه های داعشــی در استان های مختلف هستیم. القدو 
تصریح کرد: در میان عناصر داعشــی به هلاکت رسیده طی 
ماه های گذشــته تعدادی از سرکردگان مهم این تشکیلات 
به چشم می خورند که در کمین های منحصربه فرد نیروهای 

عراقی در طوزخورماتــو، الحویجه و بیابان الانبار به هلاکت 
رسیده اند. وی بیان کرد: یک تحول بنیادین در زمینه مبارزه 
با تروریســم از طریق اجرای عملیات پیشدســتانه و رصد 
اطلاعاتی دقیق برای شناسایی مخفیگاه های داعش و انهدام 

آنها به وجود آمده است.
حملات بی امان حزب الله

مبارزان مقاومت اسلامی لبنان عصر روز جمعه تجهیزات 
جاسوســی در پایگاه »بیض بلیدا« رژیم صهیونیســتی در 
شمال فلســطین اشــغالی را هدف حمله قرار دادند. طبق 
اعلام وبگاه لبنانی العهد، مقاومت لبنان همچنین اعلام کرد: 
این پایگاه را با ســلاح های مناســب مورد حمله قرار دادند 
که مســتقیما به اهداف اصابت کردنــد. همچنین، خبرنگار 
المیادین در جنوب لبنان از حمله مســتقیم مقاومت لبنان 
به پایگاهی وابســته به رژیم صهیونیستی در مزارع اشغالی 
»شــبعا« خبر داد. این منبع ادامه داد: مقاومت هدفی را در 
شهرک یهودی نشین »المطله« مورد اصابت قرار داده است. 
همچنین یک خودروی اسرائیلی از نوع »هامر« را در منطقه 

المطله منهدم کرده است.
همچنین حزب الله لبنان اعلام کرد: مبارزان مقاومت در 
راســتای حمایت از مردم و مقاومت در غزه تجمع سربازان 
دشمن صهیونیســتی را در جبل عداثر با موشک هدف قرار 
دادند. خبرنگار الجزیره نیز گزارش داد آژیرهای هشــدار در 
منطقه شهرک متولا، کریات شمونا و مناطق اطراف به دلیل 
ترس از نفوذ یک پهپاد از جنوب لبنان به صدا درآمد. منابع 
پیش از این نیز اعلام کردند، ۲ موشــک از جنوب لبنان به 
سمت یک پایگاه صهیونیستی در اطراف شهرک »سعسع« 
در الجلیل علیا شــلیک شد. آژیرهای هشدار در الجلیل علیا 
به صدا درآمدند. این در حالی است که پیش تر مقاومت لبنان 
دیروز )شــنبه( اعلام کرد: مبارزان ما در راستای حمایت از 
مــردم و مقاومت فلســطین در غزه و حمــلات متجاوزان 
صهیونیســت به جنــوب لبنان، پایگاه »حــدب یارین« در 
الجلیل غربی را با ســلاح مناسب هدف قرار دادند که منجر 
به تلفاتی در این پایگاه شــد. به نقل از المیادین، رسانه های 
عبری پیش از این اعلام کردند: آژیرهای هشــدار در رامات 
دالتون، برعام، دالتــون، یرؤون و آویویم به دلیل نفوذ پهپاد 

به صدا درآمد.
اداره اطلاع رسانی حزب الله لبنان اعلام کرد: در راستای 
حمایت از ملت اســتوار فلســطین در غزه و یاری مقاومت 
شجاع و شریف آن، رزمندگان مقاومت اسلامی مرکز تجمع 

نظامیان صهیونیســت را در جبل عدائر را با موشــک هدف 
قــرار داد. همچنین حزب الله لبنــان در بیانیه دیگری بیان 
کرد: در راســتای حمایت از ملت اســتوار فلسطین در غزه 
و یاری مقاومت شجاع و شریف، رزمندگان مقاومت اسلامی 
تجهیزات جاسوســی دشمن صهیونیست در مرکز الراهب را 
با سلاح مناسب هدف قرار داده و تلفات قطعی به اشغالگران 

وارد کردند.
از رویارویی با اسرائیل عقب نمی کشیم

معاون دبیرکل حزب الله لبنــان با اعلام مجدد حمایت 
خود از غزه تاکید کرد که با هرگونه تجاوز و تشدید تنش از 
ســوی رژیم صهیونیستی مقابله خواهند کرد. »نعیم قاسم« 
معــاون دبیرکل حزب الله لبنان تصریح کــرد: ما به هرگونه 
تخطی اسرائیل پاســخ خواهیم داد. وی افزود: ما با هرگونه 
تشدید تنش از سوی اسرائیل، آن طور که ایجاب کند، مقابله 
خواهیم کرد. نعیم قاســم عنوان داشت: ما نه از رویارویی با 
اسرائیل و نه از حمایت غزه دست نخواهیم کشید و نخواهیم 
پذیرفت که این پرونده بســته شود مگر بعد از آنکه پرونده 
غزه و آتش بس بسته شــود. معاون دبیرکل حزب الله لبنان 
همچنین خاطرنشــان کرد: پشــتیبانی ما برای غزه است و 
لبنان می داند کــه اگر در برابر آنچه که امروز در این باریکه 

رخ می دهد سکوت کند، نفر بعدی خواهد بود.
همچنین، به گزارش مهر، »نبیل قاووق«، عضو شورای 
مرکزی حزب الله لبنان، اعلام کرد که دشــمن صهیونیست 
تصــور می کرد که با هدف قرار دادن کنســولگری ایران در 
دمشق می تواند به محور مقاومت به منظور توقف حمایت از 
غزه فشار بیاورد تا مقاومت فلسطین را به تنهائی هدف قرار 
دهد و شــروط خود را تحمیل کند اما آنچه رخ داد واکنش 
شــجاع و قوی ایران بود و دشــمن غافلگیر شد. وی افزود: 
واکنش ایران تصمیمی راهبردی و تاریخی و شــجاعانه بود 
که معادلات و محاســبات منطقه را تغییر داد. قاووق گفت: 
دشمن صهیونیست جرأت عبور از معادله ایران را نداشت و 
در بازدارندگی شکســت خورد. عضو شورای مرکز حزب الله 
لبنــان بیان کرد: ما به جامعــه جهانی تکیه نمی کنیم بلکه 
به جبهه های مقاومت از فلســطین تــا لبنان و عراق و یمن 

توجه داریم.
رهبر انصارالله

 از خوش رقصی عربستان برای اسرائیل می گوید
خبر دیگر از رهبر مقاومت یمن است. آن طور که فارس 
نوشته است، »سید عبدالملک الحوثی«، رهبر معنوی انقلاب 
یمن و جنبش انصارالله )شاخه یمن مقاومت(، روز شنبه )۱ 
اردیبهشــت؛ ۲0 آوریل( از دنباله روی شماری از کشورهای 
اســلامی از رژیم صهیونیســتی و غرب به شدت انتقاد کرد 
و گفت: »عربســتان حتی چارت های آموزشی خود را درباره 
یهودیان صهیونیســت و اســرائیل تغییر داده است.« وی با 
اشاره به اینکه ریاض با حذف آیات قرآنی مربوط به یهودیان 
از کتب درسی در این مسیر حرکت می کند، گفت: »آل سعود 
به جایی رسیده اند که آیات قرآنی را حذف می کنند که درباره 
جنایات یهودیان سخن می گوید و آنان را رسوا می کند. آنان 
حتی بدون هیچ خجالتی، به یهودیان صهیونیســت بیشتر 
احترام می گذارند تا به قــرآن.« او با تأکید بر اینکه یکی از 
ســران عربستان گفته است اســرائیل، همپیمان آینده این 
کشــور اســت، تصریح کرد: »این اقدامات در حالی صورت 
می گیرد که ما شــاهد دشمنی اسرائیل با اسلام و مسلمانان 
هســتیم. صهیونیست ها شعار مرگ بر عرب ها سر می دهند. 
البته امارات نیز مانند عربســتان، شیوه های آموزشی خود را 

تغییر داده که مبتنی بر دوستی با اسرائیل است.«

یک شنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۱۲ شوال ۱۴۴۵   ۲۱ آوریل ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۵۹ 

آزمایش کلاهک عظیم موشک های استراتژیک 
در کره شمالی

  1000 نظامی آمریکایی 
از نیجر خارج می شوند

یک تحلیلگر شبکه سی ان ان هشدار داد که اگر ترامپ با حکم زندان 
مواجه شود، احتمال شورش سراسری در آمریکا بسیار بالاست.

در آمریکا طی سال های اخیر به خصوص بعد از ۲0۱6 و روی کار آمدن ترامپ 
کلیدواژه هایی مثل شــورش و جنگ داخلی بارها از سوی رسانه ها و کارشناسان در 
توصیف فضای شدیداً قطبی شده جامعه آمریکا به کار گرفته شده است. گروه های 
نژادپرست و راست افراطی طی سال های اخیر و به خصوص بعد از به قدرت رسیدن 
ترامپ رشــد قارچ گونه ای در فضای سیاســی و اجتماعی آمریکا داشتند. گزارش 
مشــترک »اف بی آی« و »وزارت امنیت داخلی« این کشــور نشان می دهد، سال 
۲0۱9 میلادی »مرگبارترین سال« برای حملات افراط گرایان داخلی از سال ۱995 
میلادی به شمار می رود. رشد قارچ گونه گروه های فاشیست و راست افراطی در آمریکا 
همزمان شده با افزایش تمایل مردم به خرید سلاح در این کشور. کارشناسان هشدار 
می دهند در صورت بازگشت دوباره ترامپ به کاخ سفید این گروه های راست افراطی 
که حامیان ترامپ محسوب می شوند ممکن است همراه با خود وی آمریکا را درگیر 
یک جنگ داخلی دیگر کنند. از ســوی دیگر دادگاه ترامپ این روزها در آمریکا در 
جریان اســت. وی در یکی از موارد اتهامی متهم اســت که به یک بازیگر فیلم های 
مستهجن حق السکوت داده است. برخی رسانه های این کشور هشدار می دهند که 
در صورت بازداشت ترامپ یا محکومیت وی در این پرونده طرفدارانش ممکن است 
کل آمریکا را به آشوب بکشند. یک تحلیلگر شبکه سی ان ان در این باره می گوید که 
اگر دونالــد ترامپ در ارتباط با نقض حکم دادگاه در زمینه عدم اظهارنظر عمومی 
درباره شهود و کارکنان دادگاه زندانی شود، احتمال شورش و ناآرامی های سراسری 
در آمریکا وجود دارد. »مارک  پرستون« همچنین می گوید که این مسئله می تواند 
به رای آوری ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری نیز کمک کند. به گزارش فارس، 
پایگاه خبری هیل در گزارشــی در این باره نوشــت؛ سی ان ان در برنامه ای با حضور 
تحلیلگران به بررسی احتمال نگه داشتن ترامپ در بازداشتگاه به مدت چندین ساعت 
به دلیل ســرپیچی از حکم از دادگاه، که او را آشــکارا از حمله به شــهود، قضات، 
دادستانی و کارکنان دادگاه و خانواده هایشان منع می کند، پرداخت. »پرستون« در 
این زمینه گفت، اگر چنین چیزی رخ دهد اول از همه شــاهد شورش در سرتاسر 
آمریکا خواهیم بود. دوم اینکه از نظر سیاســی اگر من جای کمپین انتخاباتی جو 
بایدن باشم دوست ندارم ترامپ را در زندان ببینم چرا که مردم را بیشتر ملتهب و 

عصبانی می کند.
خودسوزی مقابل دادگاه ترامپ

دادگاه کیفری ترامپ روز جمعه تحت تدابیر شــدید امنیتی در طبقه پانزدهم 
دادگاه نیویورک با حضور نیروهای سرویس مخفی و همچنین نیروهای پلیس دادگاه 
برگزار شد. شبکه خبری سی ان ان گزارش داد، دقایقی بعد از تعیین هیئت منصفه 
دادگاهی که قرار اســت به پرونده ترامپ درخصوص پرداخت حق السکوت به یک 
بازیگر فیلم های مستهجن رسیدگی کند، فردی در مقابل این دادگاه خودش را به 
آتش کشید. بر اساس گزارش های تکمیلی، این فرد »مکس آزارلو« ۳7ساله و اهل 
فلوریدا بود و خود را یک »خبرنگار تحقیقی« معرفی کرده بود. به گزارش ایسنا به 
گفته پلیس، این فرد هفته پیش از فلوریدا به نیویورک رفته بود و هیچ سابقه کیفری 
نداشــت. این فرد پیش تر در صفحه وب سایت خود درباره خودسوزی احتمالی اش 
نوشته بود، این خودسوزی اقدامی اعتراضی است که در واکنش به یک تئوری توطئه 
فراگیر با عنوان »تاریخ حقیقی جهان، نسخه کارنوال تسخیرشده« انجام می شود. 
او نوشــته بود: »من این اقدام حداکثری اعتراضی را برای جلب توجه به یک کشف 
مهم و ضروری انجام می دهم: ما قربانی یک توطئه تمامیت خواه هستیم. دولت مان به 

همراه متحدانش می خواهند یک کودتای آخرالزمانی فاشیستی برپا کنند.«

سرویس خارجی-
افزایش شمار نمایندگان حزب  محافظه کار پارلمان انگلیس که 
درگیر رسوایی های اخلاقی، به ویژه تجاوز جنسی بوده اند و برکنار 
شــده اند،  بی اعتمادی رأی دهندگان به این نهاد را دوچندان کرده 

است.
ماجرای فساد اخلاقی در پارلمان انگلیس سر دراز دارد و طبق تحقیقاتی 
که حدود 6 ســال پیش صورت گرفت »آزار جنسی در میان نمایندگان این 
کشور به لطف]![ سکوت مقام های ارشد این نهاد سیاسی به امری رایج بدل 
شده است.« این تحقیقات حاکی از آن بود که بر اثر رواج فرهنگِ سکوت و 
چاپلوسی در پارلمان آزار و اذیت جنسی همچنان ادامه دارد و به عنوان یک 

معضل پنهان باقی مانده است.
در این گزارش که بخش هایی از آن در مطبوعات انگلیس منعکس  شده، 
آمده بود که بیش از نیمی از کارکنان پارلمان یا مورد سوءاستفاده رفتارهای 
غیراخلاقی نمایندگان مجلس قرار گرفته اند یا شاهد آن بوده اند. همچنین در 
این گزارش آمده بود، یک پنجم زیردستان نمایندگان مجالس اعیان و عوام، 
قربانی آزار جنسی شده اند و این در حالی است که 75درصد آنها، از ترس از 

دست  دادن شغل تاکنون سخنی به میان نیاورده اند.
»دیــم لورا کاکــس«، حقوقدان انگلیســی، در گــزارش چندی پیش 
خود هشــدار داده بود که مفاســد اخلاقی برخی از نمایندگان کل اعتبار و 
مشروعیت پارلمان را زیر ســؤال برده است. وی رسیدگی و حل جدی این 
مسئله را خواستار شد، هرچند پیش بینی کرد که برون رفت از این معضل در 

چارچوب مدیریت فعلی دشوار خواهد بود.
رسوایی ها در میان نمایندگان پارلمان انگلیس به ویژه میان نمایندگان 
حزبِ حاکمِ محافظه کار هر روز در حال گســترش است. این نمایندگان به 
تجاوزهای جنســی و مشــاهده فیلم های غیراخلاقی در ساختمان پارلمان 
متهم هســتند و این امر باعث شده اســت که بی اعتمادی مردم نسبت به 

نمایندگان شان بیشتر شود. 
البته فقط رسوایی ها، رسوایی های جنسی و یا به تنهائی در مورد مسائل 
جنسی نیســت و مسائل مالی هم مطرح اســت؛ پنجشنبه گذشته بود که 
»مارک منزز«، نماینده پارلمان انگلیس، به اتهام سوءاســتفاده از بودجه در 
طول مبارزات انتخاباتی تعلیق عضویت شــد. منابع خبری گزارش دادند که 
مارک منزز نماینده 5۲ســاله پارلمان انگلیس اخیرا پس از آشــنایی با یک 
مرد در وب ســایت دوســتیابی با او در یک آپارتمان ملاقات می کند و چند 
نفر نیمه شب او را در این آپارتمان حبس می کنند و او را مجبور به پرداخت 

هزاران پوند می کنند.
همچنین تعــداد نمایندگان حزب محافظه کار که هدف شــکایت قرار 
گرفته اند و یا به دلیل رفتارهای نامناســب کنار گذاشــته شده اند، افزایش 
یافتــه اســت. در نتیجه این روند اســت که، به گزارش روزنامه انگلیســی 
ایندیپندنت، نظرســنجی ها نشان می دهد که حتی بدون برگزاری انتخابات 
حزب اپوزیســیونِ کارگران از حزب حاکم پیشی گرفته است و حزب حاکم 

۱4 سال است که با فشارهایی مواجه شده است.
طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، »تیم بایل«، استاد علوم سیاسی دانشگاه 
ملکه ماری، در اظهاراتی می گوید: »هر بار که یک رسوایی رخ می دهد گمان 
می کنیم که این دیگر آخرین رســوایی اســت، اما باز هم می بینیم رسوایی 
جدید ستون محافظه کاران را به لرزه درمی آورد. مردم معتقدند که این دولت 

خسته شده است و باید هرچه زودتر از رقابت کنار گذاشته شود.«
همچنین، آن  طور که ایسنا از این روزنامه انگلیسی نقل کرده است، چند 
روز قبل بود که »ویلیام راگ«، نماینده پارلمان انگلیس، پس از دادن شماره 
تلفن نمایندگان به شخصی از یک اپلیکیشن دوستیابی همجنس گرایان، از 
گروه پارلمانی حزب محافظه کار کناره گیری کرد و گفت که می ترســد این 

شخص اطلاعات شرم آوری درباره او داشته باشد.
البته رسوایی های پارلمان انگلیس محدود به این دو نماینده نیست و ماه 
گذشــته نیز »اسکات بنتون«، نماینده دیگری از حزب محافظه کار، به دلیل 
برخی فشارها کناره گیری کرد. این اتفاق مدتی کوتاه بعد از تعلیق عضویت 
همکارش »پیتر بون« رخ داد، شــخصی که به خاطر ارعاب و رفتار جنسی 

نامناسب علیه یکی از دستیاران سابق پارلمان مجرم شناخته شد.
پیش از این نیز چندین نماینــده محافظه کار پارلمان انگلیس به دلیل 
متهم شــدن به تجاوزهای جنسی کناره گیری کردند. بر اساس این گزارش، 
کمتر از یک ســوم مردم انگلیس معتقد هستند که رفتار پارلمانی ها مناسب 

و استاندارد است.
در خاطر ما هســت که ۲ سال پیش رســانه های انگلیسی گزارش داده 
بودند که نماینده محافظه کار پارلمان این کشــور »در جریان نشســت  های 
کاری« در این پارلمان مشــغول تماشای فیلم هرزه نگاری روی تلفن همراه 
خود بوده است. این رسوایی بعد از آن دامن او را گرفت که یک نماینده زن 
پارلمان انگلیس چنــد روز پیش گزارش داد زمانی که در کنار این نماینده 
محافظه کار در مجلس عوام نشسته بود متوجه شده که مشغول تماشای فیلم 

هرزه نگاری در تلفن همراهش است!
البته فســاد اخلاقی به پارلمان انگلیس محدود نیســت و گزارش های 
متعددی درباره رفتارهای غیراخلاقی در ســایر بخش های حکومتی و... نیز 
منتشر شده اســت. چندی پیش گزارشــی تکان دهنده درباره عمق فساد 
اخلاقی در کلیســای انگلیس منتشر و باعث شــد تا اسقف اعظم انگلیس 
عذرخواهی و ابراز شــرمندگی کند. همچنین چنــدی پیش بود که نتایج 
تکان دهنده تحقیقات صورت گرفته در انگلیس نشــان داد که طی 5 ســال 
گذشته یک سوم زنان جراح در سازمان ملی درمان انگلیس )ان اچ اس( مورد 
تجاوز جنســی قرار گرفته اند. این تحقیقات کــه در ژورنال جراحی بریتانیا 
)BJS( منتشــر شده بود، نشان  داد که 6۳درصد از زنان شاغل در ان اچ اس 
مورد آزار جنســی قــرار گفته اند و از این آمار، به ۲9.9درصد تجاوز شــده 
اســت. بر اســاس مطالعات صورت گرفته، ۱۱درصد از آزارهای جنســی با 
فرصت های شغلی زنان مرتبط بوده است. زنان مشارکت کننده در نظرسنجی 
صورت گرفته، گفته اند که خارج از محیط کار، از جمله فضاهای آموزشــی، 
کنفرانس ها و رویدادهای بعد از کار نیز از ســوی همکاران شــان مورد آزار 
جنسی قرار گرفته اند. در این نظرسنجی یک هزار و 704 نفر شرکت کرده اند 
که اغلب متخصص و یا کارکنان ارشد بوده اند. طبق تحقیقات به عمل آمده، 
بســیاری دیگر از زنان شاغل در ســازمان درمان انگلیس، از ترس آبرو و یا 

اخراج از کار، در نظرسنجی شرکت نکردند.

» ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان در اظهاراتی هشدار داد که 
ناتو تنها یک قدم تا اعزام نیرو به اوکراین و مشارکت مستقیم در جنگ 

علیه روسیه فاصله دارد.
در سومین سال جنگ اوکراین، تمامی اخبار و گزارش ها از شکست کی یف در 
مقابل روسیه حکایت دارد. با این وجد ناتو اصرار دارد با تسلیح اوکراین این شکست 
را به عقب بیندازد. در این میان به نظر می رسد که غربی ها در حمایت های خود از 
اوکراین حتی خطوط قرمز مسکو را هم نادیده می گیرند. طی دو سال گذشته اروپا 
و آمریکا از تحویل ســلاح های دوربرد که اوکراین را قادر می ساخت تا عمق خاک 
روســیه را هدف قرار می داد به شــدت پرهیز می کردند. دلیل آن نیز کاملًا روشن 
بود چون پوتین تهدید کرده بود هدف قرار دادن شهرهای روسیه با سلاح های ناتو 
با واکنش شدید این کشــور مواجه خواهد شد و ناتو به همین دلیل نمی خواست 
جنگ اوکراین به تشدید تنش بین روسیه و غرب منجر شود. اما در طی هفته های 
اخیر چراغ ســبز ارسال تسلیحات دوربرد و حمله به عمق خاک روسیه به اوکراین 
از ســوی ناتو صادر شده است. مسئله بعدی استفاده از پول های بلوک شده روسیه 
در بانک های غربی و سود حاصل از آنها برای کمک به اوکراین و تسلیح این کشور 
اســت، اقدامی که ظاهراً وزرای دارایی ناتو بر سر آن به توافق رسیده اند. اما مسئله 
دیگری که این روزها به شدت در محافل سیاسی و رسانه ای روسیه و غرب سروصدا 
کرده است، بازی با دیگر خط قرمز روسیه در اوکراین یعنی حضور مستقیم نظامی 
ناتو در اوکراین است. کلید این بحث ها در اسفندماه گذشته در حاشیه نشست ۲0 
رهبر ناتو در پاریس زده شد. در این نشست ماکرون از اعزام نیرو به اوکراین حمایت 
کرد. از آن زمان تاکنون نیز این مسئله بارها از سوی برخی از اعضای ناتو پیگیری 
شــده است. روسیه به صراحت هشدار داده است که ورود نیروهای ناتو به اوکراین 
را جنگ مستقیم ناتو با خود می داند و به شدت به آن واکنش نشان خواهد داد. در 
جدیدترین هشدارها در همین زمینه نیز »ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان 
با بیان اینکه رهبران اتحادیه اروپا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( مناقشه 
بین مســکو و کی یف را مسئله خود می دانند و خطرات ناشی از دخالت بیشتر در 
آن را در نظر نمی گیرند، هشــدار داد که ناتو تنها یک قدم با اعزام نیرو به اوکراین 
فاصله دارد. به گزارش ایرنا به نقل از راشــاتودی، »اوربان« که در آستانه انتخابات 
پارلمان اروپا در گردهمایی حزب »فیدز« مجارســتان سخن می گفت، اظهار کرد: 
امروز در بروکســل اکثریت با طرفداران جنگ است و سیاست اتحادیه اروپا منطق 
جنگ طلبی را در پیش گرفته است. وی با بیان اینکه سیاستمداران اتحادیه اروپا در 
حال حاضر آن قدر روی درگیری در اوکراین سرمایه گذاری کرده اند که نمی توانند 
ایرادهای راهبردی خود را ببینند، افزود: با وجود همه پول و سلاحی که به اوکراین 
اهدا شده، وضعیت برای کی یف بهبود نمی یابد و در واقع در حال بدتر شدن است، 
بنابراین اکنون ما تنها یک قدم با اعزام نیرو از سوی غرب به اوکراین فاصله داریم. 
»اوربان« همچنین با تاکید بر اینکه بوداپســت به طرفداری از هیچ کدام از طرفین 
جنگ وارد معرکه نخواهد شد، هشدار داد که بروکسل در حال بازی با آتش است 
زیرا جنگ میان روســیه و اوکراین گردابی است که می تواند اروپا را به اعماق خود 

بکشاند.
جنگ طولانی خواهد بود

همزمان صدراعظم آلمان ضمن تاکید بر حمایت های نظامی از اوکراین، گفته 
است که جنگ شاید تا چندین سال طول بکشد. »اولاف شولتس« طی سخنرانی 
در شهر »کمنیتس« گفت: »برای مثال هیچ کس نمی تواند بگوید که آیا این جنگ 
می تواند تا پنج سال طول بکشــد یا خیر. آلمان از حمایت های نظامی از اوکراین 
دفاع می کند و همچنین دیپلماسی هم باید در نظر گرفته شود«. به گزارش ایسنا 
»اولاف شولتس« با اشاره به سفر اخیرش به چین و گفت وگو با مقامات این کشور 
گفت: »رایزنی با مقامات چینی پیرامون جنگ اوکراین پیشــرفت بسیار مهمی را 
در عرصه تلاش های دیپلماتیک برای خاتمه دادن به این درگیری فراهم ساخت«. 
وی تاکید کرد که در کنفرانس آتی صلح اوکراین در سوئیس با نقطه نظرات چین 
در رابطه با نیاز برای صلح موافقت می کند. کنفرانس صلح اوکراین در سوئیس قرار 
اســت از تاریخ ۱5 الی ۱6 ژوئن )۲6 الی ۲7 خرداد( با حضور تقریبا ۱00 کشــور 
برگزار شود. انتظار می رود روسیه در این کنفرانس شرکت نکند اما کشورهایی نظیر 
چین، برزیل، آفریقای جنوبی که روابط دوســتانه با روسیه دارند، احتمالا شرکت 
دارند. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین پیش تر تاکید کرده بود که هرگونه 

مذاکره ای برای صلح اوکراین بدون حضور روسیه »بی معنا« خواهد بود.

سی ان ان هشدار داد

 ترامپ اگر بازداشت شود 
شورش سراسری به راه می افتد

ناتو یک گام تا مشارکت مستقیم
در جنگ با روسیه!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ایلات در برابر بابل      مقاومت عراق به تجاوز اسرائیل فوراً پاسخ داد


